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Nisbah Jantina:

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA

ANGGARAN PENDUDUK SEMASA, MALAYSIA, 2025

i.    Permulaan P

ii.  Data tahun 2024-2025 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
     pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020.
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran.

Anggaran Penduduk Semasa, Malaysia, 2025
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

Nota:

Sumber   :

peratus
Kadar pertumbuhan
penduduk tahunan

Bumiputera Cina

India Lain-lain

1



76.1

73.2

72.2

71.3

71.3

Negeri %

UMUR BEKERJA
15-64 tahun

1. W.P. Kuala Lumpur

2. Pulau Pinang

3. Perlis

4. Johor

5. Sarawak

UMUR TUA
60+ tahun

15.3

14.0

13.7

13.2

12.8

Negeri %

1. Perak

2. Sarawak

3. Kedah

4. Pulau Pinang

5. Negeri Sembilan

33.8

32.3

31.0

29.3

28.8

Negeri %

UMUR BELIA
15-30 tahun

1. Sabah

2. Perlis

3. Kelantan

4. Johor

5. Kedah

33.3

27.6

27.6

25.5

23.7

Negeri %

UMUR MUDA
0-14 tahun

1. W.P. Putrajaya

2. Kelantan

3. Terengganu

4. W.P. Labuan

5. Kedah

5 NEGERI DENGAN KOMPOSISI
STRUKTUR UMUR TERTINGGI

10.3

9.4

9.1

8.5

8.4

Negeri %

UMUR TUA
65+ tahun

1. Perak

2. Kedah

3. Sarawak

4. Perlis

5. Pulau Pinang

5 NEGERI YANG PALING
RAMAI PENDUDUK

1.

2.

3.

4.

5.

21.6%

12.3%

11.0%

7.5%

7.4%

7.4 juta

4.2 juta

3.8 juta

2.6 juta

2.5 juta

Selangor

Johor

Sabah

Perak

Sarawak

5 NEGERI YANG MEMPUNYAI
KEPADATAN TERTINGGI

1.

2.

3.

4.

5.

8,546 per km2

2,450 per km2

1,749 per km2

1,102 per km2

933 per km2

W.P. Kuala Lumpur

W.P.  Putrajaya

Pulau Pinang

W.P.  Labuan

Selangor

5 NEGERI YANG MENCATATKAN
UMUR PENENGAH TERTINGGI

1.

2.

3.

4.

5.

36.1 tahun

33.8 tahun

33.6 tahun

32.8 tahun

32.1 tahun

W.P. Kuala Lumpur

Selangor

Pulau Pinang

Sarawak

Perak

NISBAH JANTINA

1.

2.

97

99

Bagi setiap 100 perempuan

Dua (2) negeri yang mencatatkan bilangan perempuan
lebih ramai daripada lelaki

W.P. Putrajaya

Perl is

i.    Permulaan P

ii.  Data tahun 2024-2025 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
     pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020.
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran.

Anggaran Penduduk Semasa, Malaysia, 2025
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

Nota:

Sumber   :2



W.P. KUALA LUMPUR

SABAH

MELAKA

PERAK

Selangor 3,953.6 3,453.2 2,134.8 2,424.0114 933 33.8 3.5

Sabah 1,962.9 1,796.7 826.7 873.9109 51 27.7 4.5

Perak 1,345.1 1,229.8 730.4 889.9109 122 32.1 3.5

Johor 2,254.5 1,951.4 1,159.7 1,447.0116 219 30.9 3.6

Kedah 1,137.1 1,090.9 575.5 682.8104 234 29.7 3.9

Kelantan 958.8 948.9 397.4 485.2101 127 26.2 4.8

Melaka 556.7 495.8 313.1 370.5112 600 30.8 3.4

Negeri Sembilan 646.0 598.6 363.0 439.1108 185 31.3 3.4

Pahang 894.3 783.9 453.1 516.4114 46 30.0 3.7

Perlis 148.3 149.4 98.6 79.999 365 30.0 3.0

Pulau Pinang 924.7 878.6 557.9 656.1105 1,749 33.6 3.2

Sarawak 1,304.4 1,225.4 666.6 888.7106 20 32.8 3.8

Terengganu 640.3 606.6 324.2 359.0106 96 27.4 3.8

W.P. Kuala Lumpur 1,119.6 954.5 666.2 734.0117 8,546 36.1 3.1

W.P. Labuan 51.7 49.2 27.4 24.6105 1,102 29.6 3.7

W.P. Putrajaya 59.5 61.2 36.2 46.797 2,450 27.6 3.3

W.P. PUTRAJAYA
JOHOR

TERENGGANU

SARAWAK

PERLIS

NEGERI SEMBILAN

KELANTAN

PAHANG

W.P. LABUAN

1.2

Bilangan penduduk
('000)

PULAU PINANG

SELANGOR

KEDAH

BILANGAN PENDUDUK DAN KADAR PERTUMBUHAN PENDUDUK TAHUNAN
MENGIKUT NEGERI, 2025P

STATISTIK UTAMA PENDUDUK MENGIKUT NEGERI, 2025P

Lelaki
('000)

Perempuan
('000)

Nisbah Jantina
(Lelaki bagi setiap
100 perempuan)

Kepadatan
(per km )2

Umur Penengah
(tahun)

Bilangan isi
rumah ('000)

Purata saiz
isi rumah

Bilangan tempat
kediaman ('000)

Kadar pertumbuhan
(%)

1,246.9

1,244.6

1,678.2

100.9

3,759.6

2,529.8

0.4

0.6

0.1

0.5

1,907.7
297.8

1,803.3

2,574.9

7,406.8

2,074.1

120.8
1,052.5 4,205.9

1.0

2,228.0
0.50.3

0.2

0.2

0.6

0.3

0.4
0.6 0.5 0.5

i.    Permulaan P

ii.  Data tahun 2024-2025 adalah merujuk kepada data anggaran penduduk
     pertengahan tahun berasaskan Banci Penduduk dan Perumahan Malaysia, 2020.
iii. Hasil tambah mungkin berbeza disebabkan oleh pembundaran.

Anggaran Penduduk Semasa, Malaysia, 2025
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

Nota:

Sumber   :3



PENDUDUK DAN INDIKATOR UTAMA DEMOGRAFI

Anggaran Penduduk Semasa, Malaysia, 2025
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

Sumber   :i.   PermulaanP

ii.  Anggarane

Nota :
4



PENDUDUK DAN INDIKATOR UTAMA DEMOGRAFI MENGIKUT TAHUN BANCI

Nota: Data jangkaan hayat bagi Sabah dan W.P. Labuan bagi tahun 2010 tidak diterbitkan
kerana terdapat kurang liputan pendaftaran kematian di Sabah.
a

*
Termasuk W.P. Labuan
Termasuk dalam Sabah

- Tiada Data

Termasuk W.P. Putrajaya 
Termasuk dalam Selangor

b

**
Banci Perumahan dan Penduduk, Malaysia, 2020
Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

Sumber   :5


